



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 сентября 2024 г.

562-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 20.08.2013 № 370-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 20.08.2013 № 370-П «Об утверждении Порядка формирования списков граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильём граждан в соответствии с Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строительства», по основаниям, предусмотренным Законом Ульяновской области «Об отдельных категориях граждан, которые могут быть приняты в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильём граждан в соответствии с Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строительства», основаниях включения указанных граждан в списки граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, и о порядке формирования указанных списков граждан» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

**«О мерах, направленных на обеспечение реализации
Федерального закона «О содействии развитию жилищного
строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры
и иному развитию территорий»;**

2) в преамбуле слова «О содействии развитию жилищного строительства» заменить словами «О содействии развитию жилищного строительства, туристской инфраструктуры и иному развитию территорий», слово «порядке» заменить словом «правилах»;

3) в пункте 1 слова «жилищного строительства» заменить словами «жилищного строительства, туристской инфраструктуры и иному развитию территорий», слово «порядке» заменить словом «правилах»;

4) в пункте 2:

а) в подпункте 2.1 слова «жилищного строительства» заменить словами «жилищного строительства, туристской инфраструктуры и иному развитию территорий», слово «общеобразовательных» заменить словом «образовательных»;

б) в подпункте 2.2 слова «жилищного строительства» заменить словами «жилищного строительства, туристской инфраструктуры и иному развитию территорий»;

в) подпункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Министерство социального развития Ульяновской области – исполнительным органом Ульяновской области, уполномоченным на формирование и ведение списков граждан, имеющих по основаниям, предусмотренным Законом, право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильём граждан в соответствии с Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строительства, туристской инфраструктуры и иному развитию территорий», и являющихся работниками организаций социального обслуживания Ульяновской области, а также граждан, указанных в части 2 статьи 2 Закона.»;

г) в подпункте 2.5 слова «жилищного строительства» заменить словами «жилищного строительства, туристской инфраструктуры и иному развитию территорий», слова «государственных учреждений здравоохранения» заменить словами «медицинских организаций»;

5) в Правилах формирования списков граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильём граждан в соответствии с федеральным законом «О содействии развитию жилищного строительства», по основаниям, предусмотренным Законом Ульяновской области «Об отдельных категориях граждан, которые могут быть приняты в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильём граждан в соответствии с Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строительства», основаниях включения указанных граждан в списки граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, и о порядке формирования указанных списков граждан»:

а) в наименовании слова «жилищного строительства» заменить словами «жилищного строительства, туристской инфраструктуры и иному развитию территорий», слово «порядке» заменить словом «правилах»;

б) в пункте 1 слова «жилищного строительства» заменить словами «жилищного строительства, туристской инфраструктуры и иному развитию территорий»;

в) в абзаце первом пункта 7 слово «отказа» заменить словами «принятия решения об отказе»;

г) в пункте 10 слова «жилищного строительства» заменить словами «жилищного строительства, туристской инфраструктуры и иному развитию территорий».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков